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Målområde för verksamhetsrapport 

Fullmäktiges mål 
• I Strängnäs kommun ges barn och unga goda förutsättningar att må bra och att 

klara skolan med goda resultat och en vilja att fortsätta lära genom livet (januari) 

  
Kontorschefen har ordet 
Är det bara skolans ansvar att barn och unga får kunskap som gör att de kan vara med och 
bidra till ett bra samhälle när dom blir vuxna? Eller kan det vara så att vi alla är med och bidrar 
utan att vi egentligen tänker på det och skulle vi kunna göra lite till?  I våra verksamheter möter 
vi barn i många olika situationer och visst kan och ska vi bidra. 
 
Med utgångspunkt från det 
här målet vill jag ge er en 
liten inblick i projekt 
”Växthuset”, växthuset är en 
fysisk plats med just ett 
växthus som just nu 
renoveras. Det är ett arbete 
som har pågått i nästan 3 år 
men ska det bli bra behöver 
det ibland få ta lite tid också. 
När renoveringen är färdig 
ska platsen utvecklas och 
användas självklart som 
växthus för del av vårt 
interna behov men också 
som plats där barn och unga 
kan växa. I samarbete med 
utbildningskontoret vill vi 
utveckla en plats där barn 
och unga i behov av stöd i sin 
skolgång kan få en plats att 
just växa på. Min 
förhoppning är att vi under 
2024 har en lokal som är 
färdigrenoverad och vi kan 
börja forma en verksamhet 
både internt mellan 
kontorets verksamheter men 
också tillsammans med 
utbildningskontoret. 
 
 

Administrativa enheten 
Teknik- och servicekontoret har i flera år haft en intern grupp som jobbar med hållbart resande. 
Som en del i det arbetet brukar vi försöka få skolorna i kommunen att delta i Trafikkalenderns 
tävling Gå och cykla till skolan.  
 
Tävlingen går ut på att eleverna kan samla poäng genom att gå, cykla eller åka buss till skolan. 
Syftet är att få barn att röra på sig mer vilket både är bra för hälsan och studieresultaten. 
Dessutom förbättras trafiksituationen utanför skolorna och utsläppen minskar förhoppningsvis 



i form av färre bilar. Tävlingen pågår i 
september-oktober varje år och nu har 
resultatet kommit. Tyvärr var det ingen av 
klasserna som deltog från skolor i Strängnäs 
kommun som vann något nationellt pris från 
Trafikkalendern. Vi på Teknik- och 
servicekontoret delar dock ut ett lokalt pris 
för bästa klass i kommunen och i år säger vi 
stort grattis till klass 5A på 
Stallarholmsskolan! Priset är 5000 kr till 
klassen. 
 
 
Vi på Teknik- och servicekontoret kommer att 
informera skolor i kommunen om tävlingen i 
år igen. Förhoppningsvis bidrar det till 
elevernas hälsa och välmående. 
 
Vidare försöker vi på Administrativa enheten 
hjälpa till att få ut viktiga budskap vad gäller 
t.ex. måltider, fritidsbanken och resor via 
kontorets nyskapade egna Instagramkonto. Vi 
kan med hjälp av detta nå ut till fler med 

viktig information. Samtidigt har vi en chans att visa upp allt fint vi sysslar med på kontoret.  
 
Följ gärna TSKs Instagramkonto, sök efter ”Teknik- och servicekontoret (TSK)” eller 
”tsk_strangnas_kommun” 
Symbolen ser ut som nedan.  

 
    

Måltidsservice 
Vi på måltidsservice ser oss som själva utgångspunkten för att ge barn och elever 
förutsättningar för att forma sin egen lyckade dag. Tänk bara hur en dag skulle vara utan mat i 
magen och hur mycket sämre alla dina möten och insatser skulle bli. Eftersom ingen person är 



en egen ö, påverkar du inte bara dig själv. Alla i din omgivning blir påverkade av vilka 
förutsättningar du har för att lyckas skapa en bra dag.   
 
Alla måltider och allt vi stoppar i magen är naturligtvis viktigt men det välkända uttrycket att 
frukosten är dagens viktigaste mål ska vi inte ta för lätt på. Förutom den härliga känslan av en 
mätt mage och näring i kroppen så kan frukosten också hjälpa till att hålla blodsockernivån på 
en bra nivå över dagen vilket också skickar rätt energi till hjärnan. Det finns också 
undersökningar som visar att personer som äter frukost regelbundet har lättare att hålla en 
hälsosam vikt över tid. Frukosten är verkligen jätteviktig för att ge barnet förutsättningar för 
lärande på förskolan och för eleven att skapa sig goda studieresultat på skolan.  
 
Under året har vi testat att erbjuda frukost till alla elever på två skolor i kommunen. Det har 
varit uppskattat för de elever som tagit del av frukosten och vi har också lärt oss en del om 
upplägg, logistik och kommunikation. Nu tar vi den erfarenheten vidare och kommer att börja 
erbjuda frukost på fler skolor under februari. Fokus kommer ligga på tillgänglighet och att det 
ska vara enkelt för eleven att få till en frukost.  
 
Att vi nu kan börja lansera frukostar till alla elever på bredare front är frukten av ett gott 
samarbete med utbildningskontoret med fokus på att hitta lösningar och det är jag väldigt glad 
och tacksam för.  
 
Nu går vi in i nästa moment gällande frukostarna och vikten av att få spridning till elever och 
vårdnadshavare så att eleverna också tar del av frukosten. Eftersom kosten är en viktig 
pusselbit i det som till slut blir ett studieresultat i form av prestationer och betyg är det extra 
viktigt att vi tillsammans når de elever som verkligen behöver bli nådda och få en bra start på 
skoldagen. Där blir vårt samarbete med skolorna och vår gemensamma målbild extra viktig.  

 
Räddningstjänsten 
Årets första mål handlar om att erbjuda barn och unga bra förutsättningar i livet. 
Räddningstjänsten är delaktig i detta bland annat genom de årliga utbildningsaktiviteterna 112-
teatern för alla barn i förskoleklass, konceptet Känn dig trygg – Förebygg för alla elever i årskurs 
7 samt genom att brandpersonal gör besök i skolor och på fritidsgårdar för att fungera som 
”trygga vuxna”. 
 
På grund av det oroliga omvärldsläget så har arbetet med beredskaps- och 
kontinuitetsplanering samt räddningstjänst under höjd beredskap (RUHB) nu börjat komma i 
gång ordentligt. Vi samarbetar i dessa frågor både internt med andra delar av 
kommunorganisationen och externt genom grupper i länet samt i Räddningsregion Östra 
Svealand (RRÖS). Regeringen har nyligen beslutat att återinföra civilplikten i landet vilket bland 
annat innebär att vi så småningom kommer att få förstärkning med civilpliktiga brandmän som 
krigsplaceras i länet. Dessa behöver både utrustas, utbildas och få tjänstgöringsplats utsedd. 
För att klara svåra störningar i samhället behöver vi också se till att förbättra vår uthållighet när 
det gäller exempelvis försörjning med el, bränsle och förplägnad. Mycket av detta måste 
samordnas för hela kommunorganisationen. 
 
Arbetet med att planera införandet av en första insatsperson (FIP) i Stallarholmen har påbörjats 
genom att titta på vilka krav och utbildning som ska ställas på personalen. Rekrytering och 
inköp av ett lämpligt fordon kommer att göras när planeringen är avklarad. 
 
Det nya stora höjdfordonet i form av en begagnad 44-meters Bronto Skylift som köptes 2023 
har efter utbildning och justeringar tagits i aktiv tjänst på brandstationen i Strängnäs. Den 
gamla 32-meters skyliften från 2003 kommer så småningom att säljas men har nu i stället 
under en period hyrts ut till räddningstjänsten i Eskilstuna eftersom deras motsvarande hävare 
(skylift) står på verkstad för renovering. 



 
Nyligen har vi beställt en Volvo XC 60 med hybriddrift (el/bensin) efter en förnyad 
konkurrensutsättning enligt det upphandlingsavtal för bilar som kommunen har. Bilen kommer 
förhoppningsvis redan under våren och ska då byggas om för att bli ny insatsledarbil i 
Strängnäs. Det blir räddningstjänstens tredje hybridbil.  
 
I tidigare verksamhetsrapporter har vi beskrivit lite av den oro som finns i verksamheten 
kopplat till förändringar av arbetstidsavtal och scheman. Det är ett nationellt problem som 
även drabbar oss lokalt med mycket diskussioner och synpunkter. De centrala parterna 
SKR(Sveriges kommuner och regioner)/Sobona för arbetsgivarsidan och flera fackförbund 
(bland annat Kommunal) på arbetstagarsidan enades förra våren om ett avtal anpassat till den 
nya tolkningen av arbetstidsdirektivet för alla i offentlig sektor. Nu har Kommunal dock ändrat 
uppfattning och vill skjuta på förändringarna för räddningstjänsterna samt göra det till en fråga 
att hantera i årets avtalsrörelse. Schemat i Strängnäs ändrades i mitten av januari 2024 då 
heldygnspassen på helgerna ersattes av fler halvdygnspass. Den totala arbetstiden är dock 
densamma. 
 
Det förslag till dispensansökan för justeringar av arbetstider som hanterades av nämnden i 
december har skickats vidare till den nationella arbetstidsnämnden, trots att det formella 
beslutet från kommunstyrelsen ännu inte är klart. Det gör att ärendet kan förberedas och vi har 
redan fått kompletterande frågor från arbetstidsnämnden som vi har besvarat. 
 

Stadsmiljö  
För att öka attraktiviteten att välja kollektivtrafiken till skolan så har vi arbetat med väderskydd 
för att barnen ska välja 
bussen. Vid Dammvägen 
har vi efter samtal med 
verksamheter i området 
satt upp ett helt nytt 
väderskydd. Vi ser även 
över de gamla 
väderskydden där vi 
succesivt byter ut 
alternativt renoverar 
väderskydden. Detta har 
gjorts på 3 ställen i 
Härad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Denna vintersäsong har drift gata park arbetat till största del med vinterväghållning. 
Gång och cykelbanor samt bussgator är prioriterat, för att underlätta för bland annat barn att 
ta sig dit de behöver på ett säkert och tryggt sätt. 
 

 
 
Vintern har hittills varit en stor 
utmaning med skiftande väder som 
gör det svårarbetat. 
Vi hinner även med en del 
röjningsarbeten i skogar och längs 
med gångstråk för att öka tryggheten. 

 
 
 
 
 
 
Personalen var snabba med att komma i gång 
med att spola isbana på Västerviken, som är uppskattat. Sedan har vädret inte varit med oss 
och vi får se om det ens går att få till igen. 
När lekplatser planeras har det framkommit att barns önskemål är mer naturlek än styrd lek. 
Vi försöker utforma dem utefter dessa önskemål och vi ser att det är mycket aktivitet kring 
dessa. Det gäller även på populära gångstråk att vi försöker få in ”by the way”- aktivitet. 
 
 

Projektenheten 
I Mariefred byggs nu första etappen inom detaljplanen för Södra Årby. Projektenhetens del i 
detta är att hålla ihop arbetet mellan exploatör och entreprenörer gällande infrastruktur såsom 
vägar, belysning osv. Södra Årby är en ny stadsdel med cirka 1 300 nya bostäder som planeras i 
Mariefred. Bebyggelsen blir tät och småskalig i trädgårdsstadens form. Ett mindre centrum i 
anslutning till skola och förskola bidrar också till en levande stadsdel. Området är beläget i 
anslutning till Läggesta station. Kring centrumtorget är bebyggelsen lite högre med 
flerbostadshus i kvartersstadens form. 
 
Fritidsenheten 
Under 2023 lånade Fritidsbanken ut 72 256 idrottsrelaterade artiklar, främst till våra barn och 
ungdomar. Under sommaren hade vi också ett framgångsrikt samarbete med Kultur och 
biblioteket som tillhandahöll böcker till kommunens barn i Fritidsbankens lokaler. Det är en 
fantastisk möjlighet att förena kultur och idrott för att främja välbefinnande och förbättra 
skolprestationerna hos barn och unga. 
 



”Er verksamhet gör verkligen skillnad och vi behöver stöd i de främjande och förebyggande 
arbete utifrån att våra barn och ungdomar inte befinner sig i ett normalläge.”  
Detta är en mening skickad från en rektor på en av våra kommunala skolor (skickat 2024-01-
19). Skolan har med andra ord stora problem där vi alla behöver hjälpas åt. Det är också ett 
väldigt fint betyg för en verksamhet som i nuläget huserar sin butik i ett förråd i Thomas arena 
och om ett och ett halvt år helt saknar lokal. Fritidsbanken gör skillnad! 
 
Fritidsenheten har under de senaste fem åren gått från att främst hantera drift och underhåll 
av anläggningar till att nu vara en central aktör i utvecklingsarbete. Detta arbete gynnar inte 
bara Fritidsenheten utan har även positiva effekter för Socialkontoret och Utbildningskontoret. 
Trots dessa framsteg står vi inför utmaningar när det gäller att driva detta arbete fullt ut på 
grund av bristande resurser. För närvarande har vi endast 1,5 tjänster som arbetar inom 
Fritidsbanken, och dessa måste täcka följande uppgifter: 

• Driva en butik 
• Besöka skolor för att organisera idrotts- och rörelseaktiviteter 
• Besöka daglig verksamhet för att anordna idrotts- och rörelseaktiviteter 
• Besöka boenden för att anordna idrotts- och rörelseaktiviteter 
• Organisera lovtidsaktiviteter, såsom skridskodisco och hinderbanor i idrottshallar 
• Sommartid sköta Fritidsbankens bodar 
• Erbjuda stöd till LSS (Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade) som har ett 

antal brukare i Fritidsbanken 
 

Utöver att Fritidsenheten stöttar socialkontoret på det sättet att vi försöker få brukare att röra 
på sig mera så tror vi också att vi är den enhet i kommunen som har flest brukare som arbetar 
på våra anläggningar. Totalt har vi ungefär 25 brukare som är på olika platser som 
Fritidsenheten ansvarar för, nämnas kan Larslunda, hundparken i Strängnäs, Bruksvallen, 
Fritidsbanken samt Vasavallen. Det är ett fantastiskt och roligt samarbete som gagnar alla 
parter och det allra roligaste med detta är att se människor må bra och göra något 
meningsfullt. Förhoppningen är också att försöka utveckla detta arbete ytterligare. 
 
VA och återvinning 
För att barn och unga ska må bra och klara skolan krävs en god uppväxtmiljö och en ren natur 
att vistas i, vilket ger positiva effekter på hälsan både fysiskt och psykiskt. Att vistas i naturen 
främjar hälsan, kreativiteten och koncentrationen som behövs i skolan. 

För att kunna nå agenda 2030 och de globala målen har Kretslopps och avfallsplanen tre 
huvudmål som innebär att minska matsvinn, minska uppkomsten av avfall och minska 
nedskräpade miljöer. Huvudmålen har delmål som genom aktiviteter ska leda till att nå 
minskade avfallsmängder och både ökad återanvändning och återvinning. Flera av kretslopps 
och avfallsplanens strategiska mål bygger på samarbete inom kommunen men även 
tillsammans med SEVAB och andra kommuner. Ett exempel på en pågående aktivitet sedan 
2023 som bygger på ett samarbete mellan SEVAB, Kommunikationsavdelningen, Måltidsservice 
och Teknik- och servicekontoret är att ta fram en gemensam kommunikationsplan om hur 
matsvinnet ska minskas i hushåll. Genom att arbeta över kontorsgränserna tillsammans med 
SEVAB når vi även Kretslopps och avfallsplanens avsikt med samarbetet kring delmålet som 
innebär att hitta en hållbar väg att bygga samarbetet på. På matsvinnsområdet pågår också ett 
arbete med att ta fram en informationsfilm om Måltidsservice arbete där målet att minska 
matsvinn är en viktig pusselbit. I det större sammanhanget handlar det om aktiviteter där 
kommunen är en förebild och markant håller nere matsvinnet per måltidsgäst samt att via 
hushållsinformation visa vägen för kommuninvånaren om hur både matsvinnet och 
uppkomsten av avfall kan minskas samtidigt som medvetenheten om avfallsbergsskulden ökas. 
Dessa och liknande aktiviteter kan öppna upp för en medvetenhet och dialog om vad invånare, 
näringslivet och kommunkoncernen kan göra för att bidra till att uppfylla målen i Kretslopps 
och avfallsplanen som är en del i arbetet med agenda 2030 och de globala målen för hållbar 
utveckling.  



En annan del av arbetet med Kretslopps- och avfallsplanens mål handlar om kommunikation i 
olika former, till exempel genom att se till att rätt information finns tillgänglig på rätt plats så 
att det blir lättare att göra rätt. Webbsidorna på avfallsområdet uppdateras därför 
kontinuerligt. I samband med att Svenska Förpackningsinsamlingen AB (FTI) har avvecklats från 
och med 1 januari 2024 och insamlingen av förpackningar har tagits över av kommunerna 
behöver aktuell information finnas och återvinningsstationerna fungera som tidigare. Under 
slutet av 2023 praktiserade en universitetsstudent på Teknik- och servicekontoret och gjorde 
då en utredning som visade hur behovet av återvinningsstationer ser ut och vad som skulle 
kunna förbättras.  

Kommunen har haft en insamling av julgranar på olika platser som nu har avslutats.  Granarna 
har flyttats ner till strandkanten där de har knutits med stenar och därefter burits ut på isen där 
de får sjunka när isen smälter. Risvasarna blir en trygg uppväxtmiljö och skydd för fiskar, 
julgranarna har därmed återanvänts med ett nytt syfte.  

 

 
 
 
 
Larslunda 
Status för projekt Larslunda Idrott- och Fritidscenter 
Nytt år, nya möjligheter!  
År 2 av byggprojektet. Vi ser fram emot fortsättningen av vår utveckling av Larslunda som 
område. Starten av sporthallsbygget är nära och simhallen börjar ta form. Dock kommer 
trafiksituationen på Larslunda påverkas mer detta år då vi tar bort torget som parkeringsplats. 
Den nya parkeringen på golfrangen kommer användas mer och en beteendeförändring 
kommer att behövas hos medborgarna. 
 



Simhall 
Produktionen har 
under den sista 
månaden gått sakta 
framåt, vintervädret 
har satt sina spår 
med extrema 
temperaturer under 
lång tid och mycket 
snö. 
Samordningsansvarig 
är ändå positiv och 
tror inte på några 
större förseningar på 
grund av detta. 
Ekonomiskt kostar 
det extra när 
företagen inte kan 
utföra planerade 
jobb och stillestånd uppstår. Men vi har bra dialog för att kringgå problem i framdrift. 
 
Sporthall 
Detaljprojektering pågår hos Byggnadsfirma G Insulander, det beräknas att spadtag tas under 
mars. Vi som beställare granskar kontinuerligt och är delaktiga på alla projekteringsmöten. 
Startmöte för entreprenaden skedde i mitten av december och enligt AF-del ska projektet vara 
färdigställt till den 2 juni 2025.  

 
Nyckeltal 
Nyckeltalen är inte klara för 2023 och därför redovisas inga nyckeltal i den här 
verksamhetsrapporten. 
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